Российская  Федерация

Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

  26.02.2015                                                   №  3                                                            с. Барановка
Об утверждении отчета об исполнении   бюджета поселения Барановский сельсовет  Змеиногорского района Алтайского края за 2014год

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края и ст.32 «Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле»  Совет депутатов  Р Е Ш И Л:

1.  Утвердить отчет об  исполнении бюджета  поселения    Барановский  сельсовет

Змеиногорского  района Алтайского края за  2014год по доходам в сумме 6263834,76 рублей, по расходам в сумме 6274705,40рублей, с дефицитом бюджета в сумме 10870,64рублей и со следующими показателями:

 1) по доходам бюджета поселения за 2014 год, согласно приложения 1 к настоящему
     решению;

 2) по распределению расходов бюджета поселения за 2014год, согласно приложения 2,3 к

     настоящему решению;

 3) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2014 год согласно

     приложения 4 к настоящему решению.

  Председатель Совета депутатов                                                                                   С.А.Сармин

   Приложение №1

к решению Совета депутатов

                            Барановского сельсовета

                                                                                                        от 26.02.2015 №3

  Поступление доходов бюджета поселения в  2014 году.

                                                                                                                                           ( руб.)

	Коды
	Наименование
	Уточнен. план
	Кассовое исполне-ние

	100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	3136000
	3079152,76

	101 02020 01 0000 110
	Налоги на доходы с физических лиц
	803000
	803142,24

	101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы с физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов
	27000
	27318,10

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	334000
	334191,75

	106 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество  с  физических лиц.
	70000
	71017,45

	106 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ ( по ставке 0,3 % )
	892000
	892659,77

	106  06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ ( по ставке 0,3 % )
	428000
	428489,17

	111 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	401800
	341873,38

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного самоуправления
	55500
	55500

	113 01995 10 0000 130
	Прочие  доходы от оказания платных услуг(работ)
	79900
	79900

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	40000
	40198,36

	114 06010 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	2300
	2364,54

	116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	2500
	2500

	202 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	237400
	237400

	202 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам на поддержание мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1369300
	1369300

	202 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
	700000
	700000

	202 020216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и   ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	168100
	140770

	202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	628350
	28350

	202 03015 10 0000 151

	Субвенция бюджету сельсовета на  осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73800
	73800

	202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ – на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	500
	500

	202 04052 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на гос.поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений
	100000
	100000

	202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	534562
	534562

	Всего доходов:
	6948012
	6263834,76

                   Приложение №2

                              к решению  Совета депутатов

                      Барановского сельсовета

                                    от 26..02. 2015 №3
Распределение расходов бюджета за 2014г.

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	Общегосударственные расходы
	01

	1616066,01

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	286561,79

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	01
	03
	24788

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	1074099,25

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	230616,97

	Национальная оборона
	02

	73800

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	73800

	Национальная безопасность
	03

	73589,90

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	73589,90

	Национальная экономика
	04

	71506,55

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	43131,90

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	28374,65

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	147269,72

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	01
	65915,20

	Благоустройство
	05
	03
	81354,52

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	4233173,22

	Культура
	08
	01
	4233173,22

	Социальная политика
	10

	52800

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	52800

	Физическая культура и спорт
	11

	6500

	Массовый спорт
	11
	02
	6500

	Всего

	6274705,40

      Приложение №3

                              к решению  Совета депутатов

                      Барановского сельсовета

                                                                                           от 26..02. 2015 №3
                      Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов

в ведомственной структуре расходов за 2014 года

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Барановского сельсовета
	303

	6274705-40

	Общегосударственные расходы
	303
	01

	1616066-01

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	303
	01
	02

	286561,79

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	012 0000

	286561,79

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	012 1012

	286561,79

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	01
	02
	012 1012
	121
	286561,79

	Функционирование законодательных (представительных ) органов местного самоуправления
	303
	01
	03

	24788

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	012 0000

	24788

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	303
	01
	03
	012 1015

	24788

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	03
	012 1015
	244
	24788

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	1074099,25

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	012 0000

	1074099,25

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	012 1011

	1074099,25

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	01
	04
	012 1011
	   121
	804594,90

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	04
	012 1011
	244
	263085,94

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	012 1011
	850
	4618,41

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	230616,97

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	014 0000

	500

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	014 7006

	500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	014 7006
	244
	500

	 Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	999 0000

	21999,

81

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	999 1471

	21999,

81

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	999 1471
	244
	8000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	9991471
	850
	13999,
81

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13

	208117,16

	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	025 0000

	208117,16

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, логопедические пункты
	303
	01
	13
	025 1082

	208117,16

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	01
	13
	025 1082
	121
	186645,16

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	025 1082
	244
	21472

	Национальная оборона
	303
	02

	73800

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	73800

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	014 0000

	73800

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	014 5118

	73800

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	303
	02
	03
	014 5118
	121
	57487,

49

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	02
	03
	014 5118
	244
	16,312,

51

	Национальная безопасность
	303
	03

	73589,

90

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	73589,
90

	Иные государственные и муниципальные учреждения
	303
	03
	10
	025 0000

	73589,

90

	Учреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	10
	025 1086

	73589,

90

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	03
	10
	025 1086
	244
	57937,
22

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	03
	10
	025 1086
	850
	15652,
68

	Национальная экономика
	303
	04

	71506,
55

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09

	43131,

90

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	912 0000

	43131,
90

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	912 6727

	43131,

90

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	04
	09
	912 6727
	244
	43131,

90

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	28374,
65

	Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности
	303
	04
	12
	911 0000

	8374,
65

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	303
	04
	12
	911 1709

	8374,
65

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	04
	12
	911 1709
	244
	8374,
65

	Иные расходы в области национальной экономики
	303
	04
	12
	919 0000

	20000

	Софинансирование грантов Губернатора Алтайского края на поддержку местных инициатив
	303
	04
	12
	919 6736

	20000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	04
	12
	919 6736
	244
	20000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	147269,
72

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	65915,
20

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	929 0000

	65915,
20

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	929 1802

	65915,
20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	01
	929 1802
	244
	65915,
20

	Благоустройство
	303
	05
	03

	81354,
52

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	929 1807

	15151,
37

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	929 1807
	244
	15151,
37

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	929 1808

	37853,
15

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	929 1808
	244
	37853,
15

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	929 7120

	28350

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	929 7120
	244
	28350

	Культура, кинематография
	303
	08

	4233173,22

	Культура
	303
	08
	01

	4233173,22

	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	022 0000

	3433173,22

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	022 1053

	2989108,98

	Субсидии бюджетным учреждениям
	303
	08
	01
	022 1053
	610
	2989108,98

	Библиотеки
	303
	08
	01
	022 1057

	444064,24

	Субсидии бюджетным учреждениям
	303
	08
	01
	022 1057
	610
	444064,24

	Реализация мероприятий Федеральной целевой Программы «Культура России 2013-2-2018 гг.»
	303
	08
	01
	902 5014

	700000

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	303
	08
	01
	902 5014
	612
	700000

	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений
	303
	08
	01
	902 5147

	100000

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	303
	08
	01
	902 5147
	612
	100000

	Социальная политика
	303
	10

	52800

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	52800

	Иные вопросы в области социальной политики
	303
	10
	01
	904 0000

	52800

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	904 1627

	52800

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	904 1627
	312
	52800

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	6500

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	6500

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры  и спорта
	303
	11
	02
	903 0000

	6500

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	02
	903 1667

	6500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	11
	02
	903 1667
	244
	6500

	Всего:

	6274705,

40

                                                                                                        Приложение №4

                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                          Барановского сельсовета

                                                                                                         от 26..02.2015 №3
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2014год.
(тыс.руб.)
	КБК
	Наименование источников
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
	-10870,64

	01 05 02 01 05 0000 510
	 Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-10870,64